

REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA
W POZNANIU

WA - 0955/6/150/2009

deje absolutorio
Uch. Rewizyjna
Przewodniczący
Rady Miasta Poznania
Poznań, dnia 20 kwietnia 2009r.

URZĄD MIASTA POZNANIA BIURO RADY MIASTA SEKRETARIAT		
WPLYNĘŁO DNIA	21. KWI. 2009	WPLYNĘŁO DNIA <i>1343</i>
l. dz. zst.		
znak spr.		

Przewodniczący Rady Miasta
Poznań

W załączeniu przesyłam uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Poznania w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta z tytułu wykonania budżetu za rok 2008.

Naczelnik Wydziału
Informacji, Analiz i Szkoleń

Magdalena Maciejowska-Dmitrzak

Uchwała Nr 52/15/0955/2009

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu
z dnia 17 kwietnia 2009r.

w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Poznania o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Poznania z tytułu wykonania budżetu za 2008 rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyznaczony Zarządzeniem Nr 25/2004 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 9 listopada 2004r. w osobach:

Przewodnicząca: Grażyna Wróblewska

Członkowie: Aniela Michalec

Karol Chyra

działając na podstawie art. 13 pkt 8 i art. 19 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) wyraża o przedłożonym przez Przewodniczącego Rady Miasta Poznania wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta z tytułu wykonania budżetu za 2008 rok następującą opinię.

Z uzasadnienia wniosku wynika, że został on sformułowany po uprzednim przeanalizowaniu sprawozdania z wykonania budżetu 2008 roku, rocznego sprawozdania z wykonania planów finansowych instytucji kultury oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

Do wniosku dołączona została Opinia Komisji o wykonaniu budżetu. Z Opinii tej wynika, że Komisja przeanalizowała przedłożone jej sprawozdania a ponadto na jej wniosek, Skarbnik Miasta Poznania przedłożyła inne dokumenty dotyczące wykonania budżetu za 2008 rok. W toku prac Komisji wyjaśnienia złożyła Skarbnik Miasta Poznania oraz Dyrektorzy Wydziałów Budżetu i Analiz i Finansowego a także inni dyrektorzy wydziałów Urzędu Miasta. Na podstawie przedłożonych dokumentów Komisja przeprowadziła szczegółową analizę wykonania dochodów budżetowych a także wydatków w zakresie wydatków bieżących i wydatków majątkowych.

Oceniając wykonanie dochodów Komisja zwróciła uwagę na znaczące niedoszacowanie dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych, co utrudnia właściwe planowanie wydatków budżetu w ciągu roku. Komisja zapoznała się m.in. z wykazem osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie podatków i opłat w 2008r. udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej 500 zł oraz informacją o środkach pochodzących ze źródeł zagranicznych i budżetu Unii Europejskiej.

Z opinii wynika, że Komisja wyraża jak w latach poprzednich zastrzeżenia do umorzeń podatkowych oraz zwraca uwagę na fakt niedochodzenia należności z tytułu podatków oraz innych tytułów.

W zakresie wydatków Komisja pozytywnie oceniła wykonanie wydatków bieżących. W odniesieniu do wydatków majątkowych Komisja zwróciła uwagę na słabe wykonanie tych wydatków szczególnie w inwestycjach z zakresu bezpieczeństwa, kultury fizycznej, polityki społecznej i zdrowotnej oraz budowy infrastruktury drogowej. Zwróciła także uwagę na opóźnienia w realizacji wielu inwestycji.

Komisja odniosła się także do zadłużenia Miasta na koniec 2008 roku.

Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag do ogólnych kwot wykonania dochodów i wydatków budżetu Miasta Poznania za 2008 rok oraz prawidłowości zmian dokonywanych w budżecie przez Prezydenta.

W konkluzji dokonanej oceny Komisja pozytywnie oceniła wykonanie przez Prezydenta Miasta Poznania budżetu za rok 2008.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający wyraża opinię, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Poznania o udzielenie Prezydentowi absolutorium za 2008 rok został uzasadniony.

Skład Orzekający ponownie zwraca uwagę, że Komisja Rewizyjna nie jest uprawniona do wyrażania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu. Komisja opiniuje wykonanie budżetu. Opinia ta winna być formułowana nie tylko na podstawie sprawozdania z wykonania budżetu i wybranych dokumentów ale także w oparciu o wyniki przeprowadzonych kontroli.



Przewodnicząca
Składu Orzekającego
Grażyna Wróblewska
Grażyna Wróblewska

Pouczenie: Od uchwały Składu Orzekającego służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w terminie 14 dni od daty doręczenia uchwały